ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC KẠN

THÀNH ỦY BẮC KẠN

*

Số 947-CV/TU
Tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn

quốc Hội Nông dân Việt Nam lần

thứ VIII, nhiệm kỳ 2023-2028

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

          TP. Bắc Kạn, ngày 20 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các hội, đoàn thể thành phố,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Thành ủy,

- Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố,

- Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông; Cổng thông tin

điện tử thành phố.

Căn cứ Công văn  số 1499-CV/BTGTU, ngày 15/11/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam

lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2023-2028. Để tạo sự thống nhất trong tư tưởng, nhận thức

và hành động trong công tác Hội Nông dân các cấp và phong trào thi đua yêu nước

của nông dân Việt Nam, góp phần xây dựng giai cấp nông dân, tổ chức Hội Nông

dân ngày càng vững mạnh đáp ứng yêu cầu thời kỳ mới. Làm rõ vai trò, sự đóng góp

to lớn của giai cấp nông dân Việt Nam trong lịch sử đấu tranh giải phóng dân tộc

thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; củng

cố niềm tin, phát huy truyền thống yêu nước, ý chí tự lực, tự cường và khát vọng

phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc của cán bộ, hội viên, nông dân Việt Nam;

góp phần vào sự thành công của Đại hội (dự kiến diễn ra trong 03 ngày từ 15 đến

17/12/2023 tại Thủ đô Hà Nội), Ban Thường vụ Thành ủy yêu cầu các đơn vị, địa

phương tập trung thực hiện các nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Quan điểm, định hướng, mục tiêu và những giải pháp về phát triển nông

nghiệp, nông dân, nông thôn nhất là Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết

19-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương về nông nghiệp, nông

dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Chỉ thị số 16-CT/TW ngày

10/8/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng và các văn bản hướng dẫn tổ chức Đại

hội của Trung ương Hội Nông dân Việt Nam.

- Các kỳ Đại hội toàn quốc; quá trình ra đời, phát triển, những chặng đường

lịch sử vẻ vang của Hội Nông dân Việt Nam; vị trí, vai trò, sự đóng góp to lớn của

giai cấp nông dân Việt Nam qua các giai đoạn cách mạng, đấu tranh giải phóng dân

tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Những kết quả nổi bật trong công tác Hội và phong trào nông dân trong giai

đoạn 2018-2023, đặc biệt là kết quả của phong trào nông dân thi đua sản xuất, kinh

doanh giỏi, đoàn kết giúp nhau làm giàu và giảm nghèo bền vững, xây dựng nông

thôn mới, bảo đảm quốc phòng an ninh…

2

- Tuyên truyền về các hoạt động của Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân

Việt Nam lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2023-2028 và kết quả bầu Ban Chấp hành khóa

VIII. Đấu tranh phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc về tổ chức Hội

Nông dân Việt Nam nhằm chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc…

 Kèm theo: Đề cương tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân
Việt Nam lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2023-2028 của Ban Tuyên giáo Trung ương.

2. Một số khẩu hiệu tuyên truyền

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần

thứ VIII, nhiệm kỳ 2023-2028!

- Cán bộ, hội viên, nông dân cả nước thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội

đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2023-2028!

- Xây dựng Hội Nông dân Việt Nam xứng đáng vai trò trung tâm và nòng cốt

cho phong trào nông dân và xây dựng nông thôn mới!

- Nông dân Việt Nam đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp,

nông thôn và hội nhập quốc tế!

- Khoa học - công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số là động lực chính

của phát triển kinh tế nông nghiệp, nông thôn!

- Xây dựng gia đình nông dân Việt Nam ấm no, hạnh phúc, văn minh!

- Cán bộ, hội viên, nông dân cả nước đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

3. Tổ chức thực hiện

- Các chi, đảng bộ trực thuộc; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc; các hội, đoàn thể

thành phố: Hướng dẫn, tổ chức tuyên truyền phù hợp với điều kiện thực tế của địa

phương, đơn vị.

- Trung tâm Văn hóa thể thao và Truyền thông, Cổng thông tin điện tử thành

phố bám sát nội dung định hướng tổ chức tuyên truyền trên sóng truyền thanh -

truyền hình và Cổng Thông tin điện tử thành phố.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (t/h),

- Thường trực Thành ủy,

- Lưu Văn phòng Thành ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Triệu Thị Thu Hoài

		2023-11-20T13:55:49+0700

		2023-11-20T15:31:07+0700